

Den næste sag på dagsordenen var:

**4) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 159:**

**Forslag til folketingsbeslutning om at holde fast i kronen.**

Af Frank Dahlgaard (UP).

(Fremsat 12/5 2000. Første behandling 17/5 2000. Betænkning 15/8 2000).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

**Forhandling**

**Frank Dahlgaard (UP):**

Dette forslag drejer sig bare om, hvorvidt vi skal holde fast i kronen eller afskaffe den, og det kan jeg fornemme på salen at det ikke er værd at bruge tid på, men det synes jeg.

Jeg må sige om det parti, jeg tidligere tilhørte, at jeg egentlig tror, at man i Det Konservative Folkeparti vil have det rigtig dårligt ved at stemme den danske krone ned og dermed afskaffe et selvstændigt dansk pengevæsen, nedlægge den danske Nationalbank, omdanne den til en filial af Den Europæiske Centralbank og dermed massivt flytte beslutninger om den økonomiske politik væk fra dette hus og ned til Frankfurt og Bruxelles.

Det er ikke åbenlys konservativ politik at undergrave det nationale folkestyre. Det er ikke åbenbar konservativ politik at omdanne Folketinget til en tilfældig bygning på vej mod lufthavnen. Jeg tror, at den historiske dom over Det Konservative Folkeparti bliver hård og retfærdig, når man aktivt medvirker til at afskaffe den danske krone, afskaffe det danske pengevæsen og dermed flytte beslutningerne væk fra det danske demokrati.

Jeg anbefaler, at man stemmer ja til det her. Jeg anbefaler specielt, at Det Konservative Folkeparti besinder sig og stemmer ja.

Hermed sluttede forhandlingen.

**Afstemning**

Beslutningsforslaget forkastedes, idet 26 (SF, DF, EL, FRI, Jann Sjørnsen (KRF), Mogens Andreasen (UP), Frank Dahlgaard (UP) og Inge

Refshauge (UP)) stemte for, 83 (S, V, KF, CD, RV, Margrete Auken (SF), Jørn Jespersen (SF) og Flemming Kofod-Svendsen (KRF)) imod.

Den sidste sag på dagsordenen var:

**5) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 156:**

**Forslag til folketingsbeslutning om folkeafstemning om ophævelse af de fire danske forbehold.**

Af Kim Behnke (FRI) og Frank Dahlgaard (UP) m.fl.

(Fremsat 9/5 2000. Første behandling 17/5 2000. Betænkning 15/8 2000).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

**Afstemning**

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 4 (FRI og Frank Dahlgaard (UP)) stemte for, 99 (S, V, KF, SF, DF, CD, RV, KRF, Mogens Andreasen (UP) og Inge Refshauge (UP)) imod; 3 (EL) stemte hverken for eller imod.

**Meddelelser fra formanden**

**Formanden:**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 7. september 2000, kl. 10.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er oplået i salen.

Mødet hævet kl. 18.36